MINERA JV CHINAPINTZA MINING S.A
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

A. MINERA JVCHINAPINTZA S.A

MINERA JVCHINAPINTZA MINIG fue constituida el 23 de agosto del 2013,
mediante resolucion de la Superintendencia de Companias SC.LJ.DJC.G 13.004842 ¢
inscrita en ¢l Registro Mercantil el 27 de agosto del 2013.

La compaiia fue creada para realizar actividades de construccion de obras de energia.
B. PRINCIPALES POLITICAS DE CONTABILIDAD

La compafiia mantiene sus registros contables en délares, en acoerdo con las Normas
Internacionales de Informacion Financiera, las que han sido utilizadas en la preparacion
de los estados linancieros,

Gastos: Se registran sobre la base del devengado y se registran cuando se conocen.

Moneda local: A partir del 10 de enero de 2000 el US dolar es la moneda de uso local
en la repiblica de Leuador.

2 EFECTIVO EN CAJA BANCOS:

El saldo de esta cuenta se compone de la siguiente manera:

Al 31 de diciembre

2013 2014
Bancos locales 20292 333

20292 333
D. S 0 3

El saldo de esta cuenta se compone de la siguiente manera:

Al 31 de diciembre

2013 2014
Exploracién 184363 424665
184363 424665



CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR RELACIONADOS Y NO

E.
RELACIONADOS:
Cuentas por Pagar no Relacionadas
Cuentas por pagar accionistas
Prestamos terceros
H. PATRIMONIO:
Compafia, JVCHINAPINTZA MINIG S.A
K. EVENTOS SUBSECUENTES:

Al 31 de diciembre

2013

11712
562682
26500
606905

2014

18378
814669
4705

837752

Capital social: Representan USDY/. 800 depositados en la cuenta corriente de la

De acuerdo a la informacion disponible a la fecha de presentacion de los estados
financieros por el periodo terminado el 31 de diciembre del 2014, no han
ocurrido eventos o circunstancias que puedan afectar la presentacion de los

estados financieros a lahfecha mencionada.

g’ 4t.7/ )

'Jﬂfc’f

cronica Toro .
711414860

-._ﬂ.?’[\& 5



