#### MINERA JV CHINAPINTZA MINING S.A.

## NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

## AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

#### A. MINERA JVCHINAPINTZA S.A

MINERA JVCHINAPINTZA MINIG fue constituida el 23 de agosto del 2013, mediante resolución de la Superintendencia de Companías SC.IJ.DJC.G 13.004842 e inscrita en el Registro Mercantil el 27 de agosto del 2013.

La compañía fue creada para realizar actividades de construcción de obras de energía.

### B. PRINCIPALES POLITICAS DE CONTABILIDAD

La compañía mantiene sus registros contables en dólares, en acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera, las que han sido utilizadas en la preparación de los estados financieros.

Gastos: Se registran sobre la base del devengado y se registran cuando se conocen.

Moneda local: A partir del 10 de encro de 2000 el US dólar es la moneda de uso local en la república de Ecuador.

## C. EFECTIVO EN CAJA BANCOS:

El saldo de esta cuenta se compone de la siguiente manera:

	Al 31 de diciem	Al 31 de diciembre	
	2013	2014	
Bancos locales	20292	333	
	20292	333	

#### D. OBRAS DE EXPLORACION Y EXPLOTACION:

El saldo de esta cuenta se compone de la siguiente manera:

	Al 31 de dicier	de diciembre	
	2013	2014	
Exploración	184363	424665	
	184363	424665	



# E. <u>CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR RELACIONADOS Y NO RELACIONADOS:</u>

		Al 31 de diciembre	
		2013	2014
Cuentas por Pagar no Relacionadas	2	11712	18378
Cuentas por pagar accionistas		562682	814669
Prestamos terceros		26500	4705
		606905	837752

# H. PATRIMONIO:

Capital social: Representan USD/. 800 depositados en la cuenta corriente de la Compañía, JVCHINAPINTZA MINIG S.A

# K. EVENTOS SUBSECUENTES:

De acuerdo a la información disponible a la fecha de presentación de los estados financieros por el período terminado el 31 de diciembre del 2014, no han ocurrido eventos o circunstancias que puedan afectar la presentación de los estados financieros a la fecha mencionada.

Verónica Toro 1711414860

